1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Основная общеобразовательная школа №280» п. Оленья Губа

имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича Опарина

                                                                    ПРИКАЗ
 26.10.2023 г.                                                                                      № 311

Об итогах проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с  приказом Управления образования администрации ЗАТО

Александровск от  12.09.2023 г. №748  «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»  в период          с
26 сентября 2023 года по 25 октября  2023 года проведён школьный  этап
Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по 12 предметам:
английскому языку, химии, технологии, истории, обществознанию, физической
культуре, биологии, математике, русскому языку, литературе, физике, информатике.
 В 2023/2024 учебном году в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников приняли участие 34 учащихся 5-9 классов ( 85 %) и 4 учащихся 4 класса
(45,4%).
По итогам выполнения олимпиадных заданий 16 учащихся основной школы (47% от
общего количества участников олимпиады)  стали победителями и призёрами
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

4 учащихся рекомендованы на муниципальный этап ВсОШ по физике, истории,
обществознанию, русскому языку,  английскому языку.

На основании материалов, представленных организационным комитетом
Олимпиады и предметными жюри, информации о результатах проведения школьного
этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность заместителю директора по УР  Нурмагомедовой Б.Ш.
за создание условий для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

2. Наградить  грамотами победителей и призеров школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (приложение ).
Объявить благодарность учителям: Пятницкой Е.П., Тереховой А.Н.,
Нурмагомедову В.А., Горбенко Н.А., Кузнецовой О.М., Тулаеву А.Е. за подготовку
победителей и призеров школьного этапа  ВсОШ .

3. Заместителю директора по УР  Нурмагомедовой Б.Ш.:
4.1.  Проанализировать    результаты    участия   учащихся    школы    в Олимпиаде в

2023/2024 учебном году.
      5. Учителям - предметникам привлекать к участию в олимпиадах всех учащихся,
имеющих повышенные образовательные способности, не допуская перегрузки
отдельных учащихся.

 2

      5. 1. Представить к 01.02.2024г. проекты рабочих программ для проведения
элективных курсов, факультативов, кружков по интересам, по возможности выделяя
часы для систематической работы по подготовке детей к Олимпиадам.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 280»                                 Е.П.Пятницкая

 3

Список учащихся, ставших победителями и призёрами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего
победителя, призера

Информация о победителях и призёрах

1. Семенова Варвара Денисовна 5 Кузнецова О.М. Призер по АЯ
2. Калантаров Халид  Фархадович 5 Тулаев А.Е. Призер по географии
3. Витион Николай Александрович 6 Кузнецова О.М. Призер по АЯ
4. Прибытковская Мирослава

Антоновна
7 Горбенко Н.А.,

Кузнецова О.М.
Победитель по истории,
призер по АЯ

5. Бурдин Савелий Романович 8 Пятницкая Е.П. Призер по химии
6. Заварницина Вероника Вячеславовна 8 Терехова А.Н. Призер по русскому языку
7. Зубов Олег Евгеньевич  8 Нурмагомедов В.А. Призер по физике
8. Демидов Егор Иванович 9 Нурмагомедов В.А.,

Горбенко Н.А.
Победитель по физике,
 призер по обществознанию

9. Назаренко Кирилл Евгеньевич 9 Нурмагомедов В.А. Победитель по физике
10. Холод София Леонидовна 9 Терехова А.Н.,

 Горбенко Н.А.,
Кузнецова О.М.

Победитель по русскому языку, победитель по
обществознанию, победитель по АЯ,
призер по литературе

11. Давыскиба Арина Дмитриевна 9 Терехова А.Н. Призер по русскому языку
12. Дер Марина Викторовна 9 Горбенко Н.А. Призер по обществознанию

	ПРИКАЗ

	В соответствии с  приказом Управления образования администрации ЗАТО Александровск от  12.09.2023 г. №748  «О проведениишкольного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»  в период          с 26 сентября 2023 года по 25 октября  2023 года проведён школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по 12 предметам: английскому языку, химии, технологии, истории, обществознанию, физической культуре, биологии, математике, русскому языку, литературе, физике, информатике.

		2023-11-01T13:00:37+0300
	Пятницкая Е. П.